
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  42  DEL 08-09-2014 

 

SEGRETARIO COMUNALE 
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 

PERSONALE E ORGANIZZAZIONE, POLIZIA MUNICIPALE 
STADIO COMUNALE,. PALAZZO DELLO SPORT, E ALTRI IMPINATI 

SERVIZIO NECROSCOPICO,  INDUSTRIA, AGRICOLTURA, COMMERCIO 
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI  
ISTRUZIONE ELEMENTARE, ASSISTENZA E BENEFICENZA PUBBLICA. 

BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE , TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI 
MANIFESTAZIONI DIVERSE  NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO 

GESTIONE ENTRATE TRIBUTAR. E SERV. FISCALI  

 
 

OGGETTO: TERRENO CENSITO AL FG. 23 MAPP. 65 PER REALIZZAZIONE AREA 

ECOLOGICA. REINCASSO ASSEGNI NON CONSEGNATI PER MANCATO  

ROGITO NOTARILE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATA  

• la deliberazione di G.C. n° 33 del 22.12.2012 con la quale l’Amministrazione Comunale 

aveva manifestato la volontà di acquistare il terreno censito al fg. 23 mapp. 65 di mq. 

10490 per la realizzazione di un’area ecologica stimando in € 15.735,00 il valore del 

predetto terreno, così come risulta dalla relazione di perizia asseverata sottoscritta dal 

Geom. Usellini Caterina; 

• la propria determinazione n° 11 del 08.02.2013 con la quale era stato affidato al notaio 

Vittorio Galliano con studio in Novara l’incarico relativo alla stipula dell’atto di 

compravendita del terreno censito al fg. 23 mapp. 65 destinato alla realizzazione 

dell’area ecologica; 

• la propria determinazione n° 16 del 09.03.2013 con la quale si era provveduto a liquidare 

le quote di spettanza a ciascun comproprietario del terreno censito al foglio 23 mapp. 65 

ai fini della sua acquisizione per la realizzazione di un’area ecologica; 

 

PRECISATO che era stata autorizzata l’emissione di un assegno circolare non trasferibile a 

favore di ciascun comproprietario del terreno in questione; 

 

DATO ATTO che l’acquisto non è stato definito in quanto alcuni proprietari si sono detti non 

disponibili alla vendita e pertanto gli assegni circolari non sono stati consegnati; 

 



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 9 del 09.04.2014 con la quale è stata revoca la 

deliberazione di Consiglio Comunale n° 33 del 22.12.2012; 

 

PRECISATO che con la deliberazione di Consiglio Comunale n° 9/2014 l’amministrazione ha 

deciso di provvedere al riversamento sul conto corrente di tesoreria comunale, con imputazione 

alla risorsa 4.05.1060 del bilancio di previsione per l’anno corrente, degli assegni circolari a suo 

tempo emessi in esecuzione della deliberazione di C.C. n° 33/2012 e precisamente: 

B.G.    € 1.430,45 

B.A.E.   €    102,18 

B.G.  €    102,18 

B.M.  €    715,24 

C.M.  € 1.430,45 

C.P.  € 1.430,45 

C.M.  €      51,09 

C.N.  €    102,18 

C.R.  €      51,09 

G.L.  € 1.430,45 

G.P.  € 1.430,45 

M.F.  € 1.430,45 

N.A.  € 1.430,45 

P.F.  €    102,18 

R.M.A.  €    102,18 

R.G.  € 1.430,45 

R.A.  € 1.430,45 

T.G.  € 1.430,45 

Z.E.  €    102,18 

 

DATO ATTO che con la deliberazione sopraindicata è stato demandato al Responsabile del 

Servizio il compito di predisporre tutti gli atti necessari per il reincasso degli assegni; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di provvedere al reincasso degli assegni circolari a suo tempo emessi in esecuzione della 

deliberazione di C.C. n° 33/2012 per l’acquisizione del terreno censito al fg. 23 mapp. 65 e 

precisamente: 

B.G.    € 1.430,45 

B.A.E.   €    102,18 

B.G.  €    102,18 

B.M.  €    715,24 

C.M.  € 1.430,45 

C.P.  € 1.430,45 

C.M.  €      51,09 

C.N.  €    102,18 

C.R.  €      51,09 

G.L.  € 1.430,45 

G.P.  € 1.430,45 

M.F.  € 1.430,45 



N.A.  € 1.430,45 

P.F.  €    102,18 

R.M.A.  €    102,18 

R.G.  € 1.430,45 

R.A.  € 1.430,45 

T.G.  € 1.430,45 

Z.E.  €    102,18 

 
2) Di introitare la somma complessiva di  € 15.735,00 alla risorsa n. 4.05.01060/886 del bilancio 

del corrente esercizio finanziario; 

 

3) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              f.to Favino Dott. Giuseppe     

                                                                                                                                                                                                        



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data    08/09/2014 

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                       f.to   Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Acc. n° 48     su  Ris.4.05.01060 Rev. n°  325    in data  18.09.2014  
 

Li, 18/09/2014  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                       f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.  391       Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 06.10.2014                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                           f.to  Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 06.10.2014 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Favino Dott. Giuseppe 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


